



Folketingets Kulturdvalg
Christiansborg
1240 København K

13. november 2012

Vedrørende Udkast til bekendtgørelse om teatre og andre institutioner på scenekunstrådet med særlige opgaver.

Anmodning om foretræde for udvalget.

Kære kulturdvalgsmedlemmer

Kulturministeriet har som udmøntning af aftale om en række ændringer på teaterområdet af 21. juni 2011, og den efterfølgende ændring af teaterloven den 10. oktober udsendt udkast til ovennævnte bekendtgørelse i høring.

Danmarks Teaterforeninger har afgivet høringssvar indenfor den fastsatte frist.

Bekendtgørelsen regulerer udpegningsretten af bestyrelsesmedlemmer i en række større teatre, herunder Folketeatret, Den Jyske Opera og Dansk Danseteater.

Disse tre teatre har alle en lovbestemt turnéforpligtelse.

I Folketeatrets bestyrelse sikres provinsens repræsentation gennem fastlæggelse af, at Danmarks Teaterforeninger udpeger to medlemmer til bestyrelsen.

Tidligere har Danmarks Teaterforeninger udpeget et medlem til bestyrelsen i Den Jyske Opera og i det tidligere statsstøttede balletkompagni Peter Schaufuss Balletten. Sidstnævntes turnéforpligtelse er efterfølgende overført til Dansk Danseteater.

Det foreliggende udkast til bekendtgørelse fratager Danmarks Teaterforeninger udpegningsretten til bestyrelsen i Den Jyske Opera, og indfører ikke den udpegningsret vi havde, dengang Peter Schaufuss Balletten var pålagt turnéforpligtelse.

Vi finder dette er en væsentlig forringelse af provinsens vilkår, og skal derfor opfordre Kulturdvalgets medlemmer til at sikre, at provinsen store publikum – gennem publikumsorganisationen Danmarks Teaterforeninger - fortsat har en plads i nævnte bestyrelser.

Vi skal derfor anmode om at få foretræde for udvalget for der nærmere at redegøre for vort standpunkt og vore erfaringer.

Bedste hilsner


Lars Salling
Formand
Mob: 2012 8321

Vartov, Farvergade 27 G, 3., • 1463 København K. • Telefon: 35 35 48 46 • Fax: 35 35 48 47
Bank: 3113-4115099698 • CVR nr. 31 83 03 11
E-mail: post@dk-teaterforeninger.dk • Web: www.dk-teaterforeninger.dk